

یادداشت

غربی‌های خود را با فشار بر ایران اهداف خود را پیش ببرند



یوسف مولایی

کارشناس مسائل بین‌الملل

تحریم‌های یک جانبه به نوعی ناگزیر برای ساختن یک کشور به انتخاب راهی است که مورد نظر تحریم کنندگان است و همیشه می‌تواند از طرف کشورها انجام گیرد و حقوق بین‌الملل نیز هیچ محدودیتی در این مسیر قائل نیست. تنها چیزی که هست اینکه در چارچوب عکس‌العملی، کشورهای میزبان تحریم‌ها هم همین اقدامات را متقابلاً انجام دهند. بنابراین این یک کشور تایی‌نهایت می‌تواند کشور دیگری را تحریم کند. اما تحریم‌های شورای امنیت بیشتر به لحاظ سیاسی خیلی مهم است اگر نه به لحاظ اقتصادی تحریم‌های آمریکا علیه ایران از سایر تحریم‌های دیگر شدیدتر بیشتر بوده است. البته اکنون کشورهای اروپایی و آمریکایی بیشتر برای اینکه ایران را تحت فشار قرار دهند به تشویق یا تهدید می‌پردازند تا به واسطه فشارهای بیشتر ایران مسیری که آنها می‌خواهند یعنی بازگشت به برجام را انتخاب کند. لذا نهایتاً اکنون وقت گذشته و اگر این مساله را به سان یک مسابقه فوتبال در نظر بگیریم؛ علاوه بر وقت قانونی بازی و سابقه تلف شده و اضافی هم گذشته است و به لحاظ منطقی زمانی نداریم و در زمان بی‌زمانی سیر می‌کنیم. به هر حال این پرونده نمی‌تواند به لحاظ زمانی تایی‌نهایت کش داده شود و خیلی زمانی نمانده که آمریکا و اروپا تصمیم نهایی را در این خصوص بگیرند. فعلاً نیز گام نخست فشار هایشان اینگونه است که اگر بخواهند ایران را بیشتر تحت فشار بگذارند و برای تصمیمات و اقداماتشان نیز یک مسئولیت بین‌المللی تعریف کنند مکانیسم ماشه خواهد بود. چرا که شورای امنیت در صورت تحریم و دغدغه آن است، دلنشین‌تر از دیدارها و تصویب کند نخواهد رفت. اما با طرح مکانیسم ماشه که حق و توناً عملیاتی نمی‌شود می‌توانند ایران را به شرایط قبل از برجام بازگردانند که در قطعنامه ۲۲۳۱ بوده است. البته آنجا تنها فشارهای اقتصادی نخواهد بود. برای آن محدودیت قائل می‌شوند. لذا این مقدمه‌ای می‌شود که اجماع جهانی را علیه فعالیت هسته‌ای ایران به وجود بیاورند و فشارهای اقتصادی را تشدید کنند. اگر هم از این تحریم‌ها و روند آن نتیجه‌ای نگرفتند رویکرد دیگری را پیش خواهند گرفت. البته همواره باید امیدوار بود و هنوز هم طرفین می‌توانند مذاکراتی را سر بگردانند و به توافق برسند. در هر شرایطی حتی اگر امیدواری اندک هم باشد باید خوشبینانه به مساله نگاه کرد و اینکه اگر توافقی در برجام صورت نگیرد گزینه بعدی بسیار بر هزینه خواهد بود.

آرامش

آرمان ملی: رئیس‌جمهور با مرور معانی ضمنی و دلالت‌های انتخاب مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته، این انتخابات را تأکید عدالت مردم به اجرای آرمان‌های اصیل انقلاب در حوزه عدالت‌گستری و مبارزه با فقر، فساد و تبعیض دانست. رئیس‌جمهور پیش از ظهر دیروز شنبه مصادف با ۲۸ خرداد، سالروز انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، در حضور جمعی از مردم شهرستان پیشوا، قرچک و ورامین که در ورزشگاه جهان پهلوان تختی این شهرستان گرد هم آمده بودند، گفت: آنچه مردم از ما خواستند، مبارزه با فقر، فساد و تبعیض بود و به این عهد خود با مردم وفادار هستیم و ان‌شاء... با عمل به آنچه وعده کرده‌ایم در میدان عمل دولتی صادق‌الوعد خواهیم بود.

اهم اظهارات آیت‌... سید ابراهیم رئیسی از این قرار است:

◀ مردم قرچک، پیشوا و ورامین نه تنها در آغاز نهضت اسلامی، بلکه در ادامه جریان مبارزات منتهی به انقلاب اسلامی در سال ۵۷، در دوران دفاع مقدس و پس از آن در فتنه سال ۸۸ با بصیرت و هوشیاری به میدان آمده و حقیقتاً مبارزه در دفاع از ارزش‌ها، انقلاب و نظام اسلامی خوش درخشیدند. حماسه‌آفرینی اهالی قرچک، پیشوا و ورامین در مسیر دفاع از ارزش‌های اسلامی به سال‌های ۴۲ و ۵۷ محدود نشد و در سال ۸۸ هم این مردم به صحنه آمدند و همراه با مردم دیگر مناطق، پای انقلاب ایستادند و بساط فتنه‌گران را جمع کردند. از همین رو بنده تصمیم گرفتم که امروز و در اولین سالروز انتخاب دولت مردمی به جای حضور در جلسات نامدین به میان مردم بیامم و پیگیر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام باشم. برای بنده به عنوان نماینده مردم حضور در میان این مردم و رسیدگی به آنچه مایه نگرانی و دغدغه آن است، دلنشین‌تر از دیدارها و جلسات نامدین است.

◀ به برکت انقلاب اسلامی، اقدامات کارهای زیادی برای این منطقه انجام شده، اما کارهای انجام نشده زیادی نیز باقی مانده است. دیرروز از پروژه‌هایی بازدید کردم که بعضی از آنها ۱۷ سال و برخی دیگر حدود ۱۰ سال است که آغاز شده، اما هنوز به اتمام نرسیده‌اند. در راستای ایجاد تمرکز بیشتر برای مدیریت بهتر مسائل شهرستان در جلسه امروز(شنبه) شورای اداری شهرستان، فرمانداری و ورامین به فرمانداری ویژه ارتقا پیدا می‌کند تا بتواند با دست‌بازتر پیگیر حل مشکلات باشد. به همکارانم در دولت و وزارت کشور ماموریت داده‌ام راهکارها و شرایط مناسب ۱۲ استان در شرق و غرب استان را مورد بررسی قرار دهند. در انتخابات

در میدان عمل دولتی صادق‌الوعد خواهیم بود

سال گذشته در کنار شرایط سخت کرونایی دشمن نیز تلاش می‌کردم مردم را از حضور در پای صندوق‌های رأی منصرف نکند، اما بصیرت و هوشیاری مردم دشمن را ناگهام گذاشت. امروز به لطف خدا وضعیت متفاوت شده و آمار تلفات کرونا از روزانه حدود ۷۰۰ قربانی، تک‌رقمی شده و در برخی روزها صفر می‌شود که این با لطف خدا، مجاهدت‌های کادر بهداشت و درمان و همراهی مردم حاصل شده است.

◀ خیلی‌ها به‌ما می‌گفتند چگونه می‌خواهید مشکل کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی را رفع کنید. این در حالی بود که دولت در ماه ابتدایی فعالیت خود با تأکید بر رعایت حقوق کارکنان مواجه بود، اما به لطف خدا و آگاهی مردم توانستیم بدون استقراض از بانک مرکزی یا چاپ پول که می‌توانست باعث ایجاد مشکلات جدید شود، از این مرحله سخت عبور کنیم. دولت در وهله اول توانست با واکنش‌ناپذیر گسترده موانع موجود بر سر راه بازگشایی کسب‌وکارها و فعالیت مراکز علمی و آموزشی را برطرف کند. رأی مردم در ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ رأی به اجرای عدالت بود، آنچه مردم از ما خواستند، مبارزه با فقر، فساد و تبعیض بود و به این عهد خود با مردم وفادار هستیم و ان‌شاء... با عمل به آنچه وعده کرده‌ایم در میدان عمل دولتی صادق‌الوعد خواهیم بود. ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در طول ۴ سال وعده دولت، نیاز کشور و تصریح قانون است و باید به آن عمل کنیم که اگر این اتفاق نیفتد مثل گذشته عقب‌ماندگی‌ها در حوزه مسکن بر روی هم انباشته خواهند شد.

◀ در مدت سپری‌شده از فعالیت دولت مردمی گام‌های خوبی در عرصه‌های آموزش، مسکن و سلامت برداشته شده است، گفت: در این مدت ۵ میلیون خسانواده نیازمند بدون پرداخت هیچ وجهی تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند و این روند ادامه خواهد داشت همچنین در زمینه عدالت آموزشی، جذب، ارتقا و استفاده عادلانه از نیروی انسانی قدم‌های خوبی برداشته شده است. یکی از برنامه‌ها و اهداف اصلی دولت مردمی اصلاح ساختارهای فسادزا است. بنده در قوه قضائیه با مفاسد برخورد می‌کنم و به اینجا آمدم تا با بسترهای فسادزا مبارزه کنم؛ وعده داده‌ایم ساختارهای فسادزا و آنچه مولد نابرابری است را اصلاح کنیم و این کار را خواهیم کرد. کسانی که به سفرهای استانی و حضور بنده در میان مردم خرده می‌گیرند، تجربه حضور در میان مردم و دیدار با آنها را ندارند. بنده به آنها پیشنهاد می‌کنم که در اجتماعات مردمی حضور یابند و لذت بودن در میان

رئیس‌جمهور:

آدم‌تاپا ساختارهای فسادزا مبارزه کنیم

مردم را بپوشند. این تأکید بنده است که همه مسئولان دولت مردمی باید با مردم، از مردم و در میان مردم باشند و بدانند که این حضور و همراهی مردم است که مشکلات عرصه‌های مختلف را حل خواهد کرد. ◀ مردمی بودن درسی است که امام راحل و رهبر معظم انقلاب در میدان عمل به ما موخته‌اند، گفت: همان‌گونه که جنبه‌ها را مردم اداره کردند، مشکلات اقتصادی نیز با حضور مؤثر مردم رفع خواهد شد. آنچه در عرصه اقتصادی دنبال می‌کنیم، این است که مردم، بازار و فعالان اقتصادی شاهد آرامش و رشد اقتصادی باشند، افزود: دولت برای سال ۱۴۰۱ رشد ۸ درصدی را هدفگذاری کرده است. در حالی که در آغاز فعالیت دولت مردمی نرخ رشد اقتصادی یک چهارم در صد بود، سال ۱۴۰۰ را با رشد اقتصادی نزدیک به هدرصد به پایان رساندیم. کاری که مردم سال گذشته پای صندوق‌های رأی شروع کردند در ۲۸ خرداد پای نیافت، بلکه این ۲۸ خرداد روز آغاز کار مردم در دولت مردمی است. کار با حضور مردم شروع شده است و رشد اقتصادی و پیشرفت و اقتدار بازدارنده با مشارکت و حضور مردم حاصل خواهد شد.

◀ کار برای رفع همه تهدیدها و کسب قوت و اقتدار در دنیا برای دفاع مقتدرانه از آزادی، استقلال و پیشروی داریم، به رغم همه تحریم‌ها و تهدیدها اینده را بسیار روشن می‌بینم و یقین دارم که دشمن همان‌گونه که اکنون در برابر جمهوری اسلامی راه به جایی نبرده، پس از این نیز نمی‌تواند ما را متوقف کرده یا به عقب براند؛ فقط یک راه پیش‌رو داریم و آن راه حرکت به سمت پیشرفت و اجرای عدالت است. دشمنان و بدخواهان جمهوری دولت مردمی ایران در ماه‌های گذشته سعی کردند برای دولت حاشیه‌سازی کنند، اما به همه دولتمردان تأکید کردم که مانند برخی از دوره‌ها که مسئولان گرفتار حاشیه‌شدن و زیان آن متوجه مردم و کشور شد، مراقب باشند که گرفتار حاشیه نشوند. همه صاحبان قلم و تریبون و جایگاه اجتماعی، فرهنگی و رسانه‌ای برای حل مشکلات، دست‌به‌دست هم دهند. ◀ کارشناسان ایرانی برای نظردن، سه کشور اروپایی و آمریکا با این اقدام در عمل زنگ اول بن‌بست کشاندند مذاکرات احیای برجام را به صدا درآوردند. در مذاکرات فنی سر گذاشته است. لازم به ذکر است که در طول ۲۰ سال گذشته بیش‌ترین بازرسی‌های گسترده آژانس در ایران انجام شده است که گزارش‌های پادمان آژانس در سال ۲۰۲۱ مؤید این موضوع است به طوری که بیش از ۲۲ درصد از بازرسی‌های سراسر جهان در ایران انجام شده است در حالی که ایران تنها ۳ درصد از کل مؤسسات هسته‌ای تحت پوشش آژانس در سراسر جهان را داراست. جمهوری اسلامی ایران به‌طور قوی انتظار دارد تا آژانس گزارش خود را در مورد فعالیت‌های راستی‌آزمایی در جمهوری اسلامی ایران به شیوه‌ای حرفه‌ای و بی‌طرفانه بدون فشارهای سیاسی خارجی ارائه کند. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرده بود که ایران متناسب با اقدام و توافقی که بینه‌د پاسخ می‌دهد. وی گفته بود که «بران این اقدام را برخلاف دیپلماسی می‌داند و تصویب قطعنامه را سازنده نمی‌داند و معتقدیم که این اقدامات هم در مسیر حل همکاری‌های ما با آژانس و هم مذاکرات اثرات منفی خواهد داشت و بنابین این قطعنامه باید بدانند هر چقدر هم این قطعنامه را شکل می‌عرفی کنند، از نظر ما اقدامی مردود است. در واکنش به این اقدام کشورهای اروپایی و آمریکا، دوربین‌های فرادمانی آژانس در کرد و به نصب سنتریفیوژهای پیشرفته سرعت داد. ◀ انتفاع ایران از برجام، راه توافق

وظیفه ما معرفی اسلام ناب محمدی (ص) و انقلابی است



دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: باید در راستای اهداف تلاش کنیم و مردم را در درجه اول در داخل و خارج از کشور با اسلام و انقلاب آشنا کنیم. البته ما کمبودها و کوتاهی هم داریم اما وظیفه ما معرفی اسلام در معنای اصلی و آن یعنی اسلام ناب محمدی (ص) و اسلام انقلابی است. تمام کشورهای اسلامی ادعای اسلامی بودن دارند و کمابیش هم کارهایی را انجام می‌دهند لذا تا زمانی که روحیه انقلابی در میان مسئولین و مردم نباشد، اسلامی در کار نیست؛ این نوع اسلام، اسلام آمریکایی است؛ این‌ها. جنتی گفت: اسلام انقلابی در واقع در بطن و موضع‌گیری‌های خودش، اسلام را معرفی می‌کند. دبیر شورای نگهبان اسلامی عنوان داشت: یکی از کارهایی که در سازمان تبلیغات اسلامی به آن کمتر پرداخته شده است؛ سرسازندن شخصیت متعالی امام(ره) به مردم خارج از کشور بوده است. اخلاق، ایمان، سیاستمداری، زمان‌شناسی و خصوصیات دیگری از امام(ره) همچنان است و باید در جهت رساندن این ویژگی‌ها تلاش کرد.

تعمیق رسیدگی به شکایت بانک ملی ایران در آلمان

دادگاه رسیدگی به شکایت بانک ملی ایران علیه شرکت تله‌کوم آلمان بار دیگر به تعویق افتاد. دادگاه عالی هامبورگ شکایت بانک ملی ایران علیه شرکت تله‌کوم آلمان را که قرار بود در جمع بر گزار شود به تعویق انداخت و اعلام کرد که این دادگاه تا اطلاع ثانوی بر گزار نمی‌شود. دادگاه عالی هامبورگ علیه به تعویق افتادن رسیدگی به پرونده شکایت بانک ملی ایران را که قرار بود در جمع بر گزار شود به تعویق انداخت و اعلام کرد که این دادگاه تا اطلاع ثانوی بر گزار نمی‌شود. دادگاه عالی هامبورگ علیه به تعویق افتادن رسیدگی به پرونده شکایت بانک ملی ایران را که قرار بود در جمع بر گزار شود، تاکنون تاریخ دیگری برای رسیدگی به این شکایت تعیین نشده است. شرکت تله‌کوم آلمان به دلیل تحریم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۸ و ترس از اقدامات تنبیهی واشنگتن قرارداد تلفن و اینترنت با شعبه بانک ملی در هامبورگ را فسخ کرده بود. دادگاه هامبورگ برای رسیدگی به این شکایت پیشاپیش نظر دیوان عالی اروپا را در مورد مقررات ضد-بلاکینگ اتخاذ به اروپا جوپا شده بود. این مقررات برای شرکت‌های اروپایی مشخص می‌کند که در چه شرایطی پیروی از تحریم‌های آمریکا ممنوع خواهد بود. بر اساس تصمیم دیوان عالی اروپا در ماه دسامبر سال گذشته (میلادی)، شرکت‌ها تنها زمانی می‌توانند این مقررات را نقض و از تحریم‌ها پیروی کنند که با تأثیرات نامتناسب اقتصادی مواجه شوند. دیوان عالی اروپا تأکید دارد که قطع روابط تجاری به‌صرف ترس نگرانی از تحریم‌های آمریکا مجاز نیست.

قطعنامه شورای حکام پیچیده و سختگیرانه نبود



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

در این باره که برخی کارشناسان حوزه سیاست خارجی معتقدند که واکنش ایران نسبت به قطعنامه اخیر آژانس علیه برنامه هسته‌ای کشورمان از توازن لازم برخوردار نبوده و این اقدام ضداثرانی باید با عکس‌العمل جدی‌تری از جانب ایران روبه‌رو می‌شد، گفت: قطعنامه‌ای که اخیراً از سوی آژانس صادر شد از نظر محتوایی قطعنامه پیچیده و سختگیرانه‌ای نبوده، هر چند که اصل صدور این قطعنامه با توجه به موازنه ۴۰ میلیون و پینجم کردن مانع ایران از این اقدامات شوند. در حالی که نظر ایران پاسخ‌های است. برخی کارشناسان ایرانی برای نظردن، سه کشور اروپایی و آمریکا با این اقدام در عمل زنگ اول بن‌بست کشاندند مذاکرات احیای برجام را به صدا درآوردند. در مذاکرات فنی سر گذاشته است. لازم به ذکر است که در طول ۲۰ سال گذشته بیش‌ترین بازرسی‌های گسترده آژانس در ایران انجام شده است که گزارش‌های پادمان آژانس در سال ۲۰۲۱ مؤید این موضوع است به طوری که بیش از ۲۲ درصد از بازرسی‌های سراسر جهان در ایران انجام شده است در حالی که ایران تنها ۳ درصد از کل مؤسسات هسته‌ای تحت پوشش آژانس در سراسر جهان را داراست. جمهوری اسلامی ایران به‌طور قوی انتظار دارد تا آژانس گزارش خود را در مورد فعالیت‌های راستی‌آزمایی در جمهوری اسلامی ایران به شیوه‌ای حرفه‌ای و بی‌طرفانه بدون فشارهای سیاسی خارجی ارائه کند. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرده بود که ایران متناسب با اقدام و توافقی که بینه‌د پاسخ می‌دهد. وی گفته بود که «بران این اقدام را برخلاف دیپلماسی می‌داند و تصویب قطعنامه را سازنده نمی‌داند و معتقدیم که این اقدامات هم در مسیر حل همکاری‌های ما با آژانس و هم مذاکرات اثرات منفی خواهد داشت و بنابین این قطعنامه باید بدانند هر چقدر هم این قطعنامه را شکل می‌عرفی کنند، از نظر ما اقدامی مردود است. در واکنش به این اقدام کشورهای اروپایی و آمریکا، دوربین‌های فرادمانی آژانس در کرد و به نصب سنتریفیوژهای پیشرفته سرعت داد. ◀ انتفاع ایران از برجام، راه توافق

دست سرما به گذار را بگیریم نه پای او را!



یک نماینده مجلس گفت: یکی از دلایل درج‌اندن سرمایه‌گذاری در طول سال‌های اخیر این است که دستگاه‌های حاکمیتی و حتی اتاق‌های بازرگانی در ایران و آمریکا پاره نشود، جلوگیری از این اتفاق‌ها در برجام، راه توافقی است و باید در جهت تسهیل‌حالی‌شان بدهند.

بازداشت اسدا... اسدی غیر قانونی است

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر آخرین وضعیت پرونده اسدا، اسدی و حمید نوری را تشریح کرد. «کاطم غریب آبادی»، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر به تشریح آخرین وضعیت پرونده اسدا، اسدی و حمید نوری و «اسدا... اسدی» پرداخت. دبیر ستاد حقوق بشر در مورد پرونده «اسدا... اسدی»، گفت: «پشان از صونیت دیپلماتیک برخوردار نیست و در مان‌ها بپردازیم. البته در بسیاری از مواقع درمان‌ها تعلق است ولی ترس را به بیمار منتقل نکند و عمیق‌تر به موضوعات بپردازد. او با بیان اینکه کمیسیون جهش تولید از ظرفیت خوبی بهره می‌برد، افزود: زمانی که در این کمیسیون به مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در جریان بود، این جمع‌بندی رسیدیم که اگر در کشور سرمایه‌گذاری با پین است و حدود ده سال است که سرمایه‌گذاری در جامی‌زند دلاپی دارد.

خبر

سقوط هواپیمای «اف-۱۴» ارتش در اصفهان

مدیر روابط عمومی ارتش در استان‌های اصفهان، یزد و چهار محال و بختیاری، گفت: یک فروند هواپیمای «اف-۱۴» ارتش صبح دیروز به محض بلند شدن از باند فرودگاه دچار حادثه شد و سقوط کرد. سرهنگ معتمدی، اظهار کرد: یک فروند هواپیمای «اف-۱۴» ارتش صبح دیروز ساعت ۱۰ و نیم هنگام بلند شدن از باند پایگاه هشتم شکاری اصفهان دچار نقص فنی می‌شود و بلافاصله در این پایگاه سقوط می‌کند. وی افزود: قبل از سقوط، خلبان و کمک خلبان این هواپیمای جنگنده ایچکت می‌کنند و در حال حاضر به بیمارستان الزهرا منتقل شده‌اند. مدیر روابط عمومی ارتش در استان‌های اصفهان، یزد و چهار محال و بختیاری، خاطر نشان کرد: علت دقیق حادثه در دست بررسی است، اما با احتمال قوی نقص فنی در موتور این هواپیماسبب سقوط آن شده است.

تعمیق رسیدگی به شکایت بانک ملی ایران در آلمان

دادگاه رسیدگی به شکایت بانک ملی ایران علیه شرکت تله‌کوم آلمان بار دیگر به تعویق افتاد. دادگاه عالی هامبورگ شکایت بانک ملی ایران علیه شرکت تله‌کوم آلمان را که قرار بود در جمع بر گزار شود به تعویق انداخت و اعلام کرد که این دادگاه تا اطلاع ثانوی بر گزار نمی‌شود. دادگاه عالی هامبورگ علیه به تعویق افتادن رسیدگی به پرونده شکایت بانک ملی ایران را که قرار بود در جمع بر گزار شود، تاکنون تاریخ دیگری برای رسیدگی به این شکایت تعیین نشده است. شرکت تله‌کوم آلمان به دلیل تحریم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۸ و ترس از اقدامات تنبیهی واشنگتن قرارداد تلفن و اینترنت با شعبه بانک ملی در هامبورگ را فسخ کرده بود. دادگاه هامبورگ برای رسیدگی به این شکایت پیشاپیش نظر دیوان عالی اروپا را در مورد مقررات ضد-بلاکینگ اتخاذ به اروپا جوپا شده بود. این مقررات برای شرکت‌های اروپایی مشخص می‌کند که در چه شرایطی پیروی از تحریم‌های آمریکا ممنوع خواهد بود. بر اساس تصمیم دیوان عالی اروپا در ماه دسامبر سال گذشته (میلادی)، شرکت‌ها تنها زمانی می‌توانند این مقررات را نقض و از تحریم‌ها پیروی کنند که با تأثیرات نامتناسب اقتصادی مواجه شوند. دیوان عالی اروپا تأکید دارد که قطع روابط تجاری به‌صرف ترس نگرانی از تحریم‌های آمریکا مجاز نیست.

ایران نیازمان به گاز رادرک می‌کند

سخنگوی وزارت برق عراق با اشاره به اینکه میزان صادرات گاز ایران به این کشور افزایش یافته است تأکید کرد که طرف ایرانی نیاز عراق به گاز را درک می‌کند. احمد موسی گفت: وزارت برق عراق تماس‌هایی در خصوص افزایش صادرات گاز ایران به این کشور به منظور فعال کردن تیرو‌و‌های تولید انرژی را طرف ایرانی دارد و اکنون میزان صادرات افزایش یافته است و به روزانه ۴۰ میلیون متر مکعب رسیده است. وی افزود: ابوالفضل عمومی گفت: در همین چارچوب پاسخ‌های فراوانی از سوی ایران داده شده است. گفت: عراق رازینی‌هایی با طرف ایرانی در راستای افزایش تیرجی صادرات گاز دارد و طرف ایرانی نیاز عراق را درک می‌کند.

واکنش به ادعاهای اخیر «پمیو»

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان، به اظهارات اخیر «مایک پمیو»، وزیر خارجه پیشین آمریکا در صحابه‌اشکبه سعودی‌العربیّه واکنش نشان داد. حسن کاظمی‌قمی در صفحه توئیتر خود در این خصوص نوشت: «بلند ذهن‌ها را معاصر کنیم. دروغ‌گوئی و پنهانکاری بخشی از ویژگی آمریکاست. طبیعی است در سیستمی که سالانه میلیون‌ها دلار رفعت محافظت از پامپو و زورجرحه پیشین آمریکا در زمان دونالد ترامپ، وزیر خارجه پیشین آمریکا بوده، اما نظام ایران آشنایی داریم. آن‌ها خواهان نابودی اسرائیل و ایالات متحده هستند. ما نباید بر سر این مذاکره کنیم که در رایجیم چه میزان باید به ایران بدهیم تا برای یک لحظه، وعده‌ای داشته و در خصوص کاهش غنی‌سازی و سرعت برنامه‌های تسلیحاتی‌شان بدهند.

بازداشت اسدا... اسدی غیر قانونی است

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر آخرین وضعیت پرونده اسدا، اسدی و حمید نوری را تشریح کرد. «کاطم غریب آبادی»، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر به تشریح آخرین وضعیت پرونده اسدا، اسدی و حمید نوری و «اسدا... اسدی» پرداخت. دبیر ستاد حقوق بشر در مورد پرونده «اسدا... اسدی»، گفت: «پشان از صونیت دیپلماتیک برخوردار نیست و در مان‌ها بپردازیم. البته در بسیاری از مواقع درمان‌ها تعلق است ولی ترس را به بیمار منتقل نکند و عمیق‌تر به موضوعات بپردازد. او با بیان اینکه کمیسیون جهش تولید از ظرفیت خوبی بهره می‌برد، افزود: زمانی که در این کمیسیون به مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در جریان بود، این جمع‌بندی رسیدیم که اگر در کشور سرمایه‌گذاری با پین است و حدود ده سال است که سرمایه‌گذاری در جامی‌زند دلاپی دارد.

«آرمان ملی» تحولات حول محور برجام را بررسی می‌کند

اروپا سرگردان و پیر و؛ آمریکا یاده خواه و منفعت طلب

وزیر امور خارجه کشورمان «شهاب زده» صادر شد که مذاکرات فنی و پادمانی ایران و آژانس همچنان در جریان است و موضوع یک مکان مورد سؤال نیز بررسی و حل و فصل شده است. بر اساس نامه توضیحی ایران در ارتباط با گزارش اخیر آژانس در خصوص سه مکان مورد بحث باقی مانده، در راستای همکاری بیشتر با آژانس، ایران موافقت کرد تا در دو نوبت بیانه‌های مشترک ۲۶ اوت ۲۰۲۰ و ۲ مارس ۲۰۲۲ را منعقد کند که مفاد آن‌ها به‌طور کامل توسط جمهوری اسلامی ایران اجرا شده است. بر اساس این نامه، ایران تأکید کرده است که تمامی مواد و فعالیت‌های هسته‌ای ایران به‌طور کامل فعال کند تا فشارها را از خود بکاهد. این در حالی است که اروپایی‌ها و نیز آمریکا حاضر به پرداخت هزینه این کار به ایران نیستند. به عبارتی می‌خواهند از این پرونده اما پایشان خیس نشود آنها ایران را به درخواست‌های فرارجمانی منتهی می‌کنند در حالی که برخی از تحریم‌های آمریکا علیه ایران به ویژه آنچه‌ای که در زمان ترامپ به بهانه و اسامی مختلف غیر از هسته‌ای تصویب و اعمال شده است در عمل اجازه انتفاع ایران از لغو تحریم‌ها در چارچوب برجام را نمی‌دهد. مقامات ایران، به ویژه دولت جدید تأکید دارند که احیای برجام نباید صرفاً سیاسی بلکه باید انتفاع سیاسی و اقتصادی از این توافق برای ایران نیز کامل و قابل دسترس باشد آنکه آمریکا صرفاً روی کاغذ تحریم‌ها را لغو کند. قدر مسلم اگر طرفین عزمی برای احیای برجام داشته باشند می‌توان خیلی راحت به توافق رسید.

بازی دو سر باخت

سه کشور اروپایی عضو برجام طی روزهای اخیر با چراغ سبز آمریکا در راستای منابع مخالف جبهی برجام یعنی رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای منطقه، قطعنامه‌ای را در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران تصویب کردند که به نظر می‌آید با تحولات بعد از آن، شاهد آغاز بازی «باخت-باخت» در بحث برجام و تلاش‌های دیپلماتیک برای حل مسالمت‌آمیز مساله هسته‌ای باشند. این قطعنامه به ایران می‌خواهد به باقی‌مانده سؤالات آژانس درباره ذرات اورانیوم پیدا شده در سه مکان هسته‌ای مورد بحث توضیح دهد.

از سوی محمد باقر قالیباف اعلام شد:

ورود مجلس به حکمرانی آب

در باره کاهش اشکالات در مدیریت منابع آبی گرفته شود و همچنین کمیسیون‌های تخصصی مجلس آماده‌اند از ظرفیت‌های موجود برای رفع تنش‌ها است. رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه اتاق تصمیم‌گیری درباره آب نباید تاریک باشد، گفت: معتمد برای حل بحران کنونی و پیش‌رو درباره آب باید در سه سطح اقدامات اساسی انجام دهیم؛ نخست اینکه باید با استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده و قرارگاه‌های جهادی به صورت ضربتی مشکل را روستاها و مناطقی که دچار تنش آبی شده‌اند حل شود. همچنین لازم است به پروژه‌های منتخب این حوزه توسط وزارت نیرو نیز توجه ویژه شود تا در زمان مقرر به بهره‌برداری برسد و مردم از منافع آن بهره‌مند شوند و سوم اینکه باید حتماً سند حکمرانی آب را در یک

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به بحران آب و مدیریت منابع آبی کشور بر تدوین سند حکمرانی آب تأکید کرد و گفت: البته لازم است با استفاده از ظرفیت‌های موجود برای رفع تنش‌ها است. رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به این اقدامات، گفت: در صورت ضربتی و کوتاه مدت اقدام شود. محمدباقر قالیباف در دیدار وزیر نیرو با بیان اینکه بحران آب و مدیریت منابع آبی یکی از مشکلات اساسی کشور و جزو مسائلی است که باید در برنامه توسعه هفتم مورد توجه قرار گیرد، گفت: لازم است با همکاری دستگاه‌های مسئول و مرتبط، سند حکمرانی آب تدوین شده و مبنای عملکرد بخش‌های مختلف در این باره باشد. وی تأکید کرد: ما در مجلس آمادگی داریم تا در قوانین مختلف و نیز برنامه هفتم توسعه به وزارت نیرو کمک کنیم تا تصمیمات اصولی